
Zápis č. 42 

z Vědecké rady FSS dne 26. 3. 2012 

 

Přítomni: dle prezenční listiny, 23 členů, 1 host 

Omluveni: 7 
 

 

1.  Schválení kritérií osob podílejících se na vedení výuky a závěrečných prací – viz novela   

     studijního a zkušebního řádu MU. 

 

Na podnět prof. Rabušice a prof. Fialy VR diskutovala o možném ovlivnění kvality výuky na FSS 

v případě schválení kritéria v bodě 3., který říká, že po projednání s garantem oboru a souhlasem 

školitele mohou být výukou v přednáškách jmenovitě pověřováni studenti doktorského studijního 

programu. 

Byla vznesena úvaha, zda tato činnost neodvádí studenty od vlastní přípravy ke studiu a nemá vliv na 

prodlužování standartní doby jejich studia. 

Jak externí, tak interní členové VR se z většiny vyjádřili pro přijetí bodu 3. tak, jak je předložen, 

zejména pro dobré zkušenosti z praxe a skutečnost, že tato činnost Ph.D. studentů je dobrovolná, 

souvisí se studiem a je jim dobrou zpětnou vazbou pro přípravu k závěrečným zkouškám.   

 

Hlasování VR: počet členů VR: 30 z toho přítomných: 23 

    počet hlasů kladných: 19    záporných: 2   zdrželi se: 2 

 

VR projednala návrh Upřesnění okruhu osob podílejících se na FSS MU na výuce v přednáškách a 

vedení závěrečných prací a schválila jej veřejným hlasováním. 

 

 

2.  Schválení žádosti o akreditaci 

 

Schválení žádosti o akreditace magisterského studijního oboru European Governance v rámci 

studijního programu Mezinárodní teritoriální studia – doc. Vít Hloušek. 

 

Doc. Hloušek seznámil přítomné členy VR s obsahem akreditace. Po projednání v Akademickém 

senátu FSS (12.4.) bude členům VR rozeslána žádost o hlasování prostřednictvím e-mailu, dle článku 

5 Jednacího řádu VR FSS. Výsledek hlasování bude zveřejněn. 

 

 

3.  Návrh na ustavení výzkumného Institutu pro veřejnou politiku a sociální práci 

     na FSS MU 

 

Pověřený řešitel: prof. PhDr. Tomáš Sirovátka, CSc. 

 

Prof. Macek seznámil členy VR s předloženým návrhem. Prof. Sirovátka  popsal 

plánovanou činnost a záměry institutu a jeho ošetření z technického a personálního hlediska. 

 

VR projednala návrh na ustavení Institutu pro veřejnou politiku a sociální práci a vyjádřila souhlas 

s tímto návrhem. 

 

 

4.  Projednání usnesení VR ze zasedání č. 40 dne 4. 4. 2011, kdy VR odsouhlasila obecné   

     pravidlo, aby členové komisí měli minimálně vzdělání na úrovni Ph.D.  

 

Vědecká rada projednala usnesení ze zasedání VR č. 40  dne  4. 4. 2011 a rozhodla se jej neměnit. 



 2 

 

5.  Návrh na doplnění komisí státních závěrečných zkoušek 

 

Komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky 

Politologie 

 

Interní členové: 

 Mgr. Otto Eibl, Ph.D. 

 Mgr. Aneta Pinková, Ph.D. 

 

 

Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky 

Politologie 

 

Interní členové: 

 Mgr. Otto Eibl, Ph.D. 

 Mgr. Aneta Pinková, Ph.D. 

 

 

Komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky 

Bezpečnostní a strategická studia 

 

Další členové: 

 Mgr. Dana Prudíková, Ph.D., Ministerstvo spravedlnosti ČR 

 

 

Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky 

Bezpečnostní a strategická studia 

 

Další členové: 

 Mgr. Dana Prudíková, Ph.D., Ministerstvo spravedlnosti ČR 

 

 

Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky 

Bezpečnostní a strategická studia 

 

Další členové: 

 Mgr. Dana Prudíková, Ph.D., Ministerstvo spravedlnosti ČR 

 

 

Komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky 

Genderová studia 

 

Předseda: 

         doc. PhDr. Csaba Szaló, Ph.D. 

 

Další členové: 

         Mgr. Martina Kampichler, Ph.D. 

 

 

 

 

 



 3 

 

Komise pro státní  závěrečné rigorózní zkoušky  

Evropská studia a Mezinárodní vztahy 

 

Další členové: 

 

                              PhDr. Libor Frank, Ph.D. 

        Mgr. et Mgr. Oldřich Krpec, Ph.D. 

                                

Hlasování: z přítomných  21 členů  pro  21,  proti 0,  zdrželi se 0 

VR schválila návrhy na doplnění komisí SZZ veřejným hlasováním. 

 

 

6.  Doplnění oborových rad a školitelů DSP 

 

 

Oborová rada studijního programu Sociologie 

 

Doplnění členů:  

  doc. PhDr.Tomáš Katrňák, Ph.D. 

  doc. PhDr. Martin Kreidl, M.A., Ph.D. 

  doc. PhDr. Kateřina Nedbálková, Ph.D. 

 

 

Hlasování: z přítomných 21 členů  pro 19, proti  0, zdrželi se 2 

VR schválila doplnění Oborové rady studijního programu Sociologie veřejným hlasováním.  

 

 

Schválení doplnění školitelů DSP  

 

 Humanitní environmentalistika 

prof. RNDr. Jaromír Demek, DrSc.    Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné         

                                                                  zahradnictví, v.v.i.  

     doc. PhDr. Petr Kratochvíl, CSc.         Ústav dějin umění Akademie věd ČR, v.v.i. 

     doc. PhDr. Lubor Kysučan, Ph.D.       Filozofická fakulta UP v Olomouci 

 

 Psychologie 

 

PhDr. Filip Smolík, Ph.D.         Psychologický ústav Akademie věd ČR, v.v.i. 

(samostatný vědecký pracovník) 

 

prof. PhDr. Jana Plichtová, CSc.         Filozofická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě 

 

 

 

Schválení doplnění školitelů DSP na téma a studenta 

 

     Politologie 

   PhDr. Roman Chytilek, Ph.D.         Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity 

      Mgr. Lenka Hrbková: Účinky předvolebních kampaní na voliče a jejich rozhodování  

 



 4 

 

Hlasování: z přítomných 21 členů pro 21, proti 0 , zdrželi se 0 

VR schválila doplnění školitelů DSP a školitelů DSP na téma a studenta veřejným hlasováním. 

 

 

7.  Bilance doktorského studia 

 

VR shlédla bilanci úspěšných absolventů Ph.D. programů FSS  v r. 2011.  

 

 

8.  Bilance habilitačních a jmenovacích řízení na FSS  

 

VR shlédla bilanci úspěšných absolventů habilitačních a jmenovacích řízení na FSS  za rok 2011-

02/2012. 

 

Doc. Nedbálková přednesla návrh na změnu kritérií FSS pro žadatele o habilitaci či profesuru na FSS 

MU, a to konkrétně jejich upřesnění z důvodu obtížnosti s jejich nejasností spojenou. 

VR návrh projednala a v závěru se usnesla, že současná kritéria s ohledem na jejich dlouholeté 

fungování a výhody zachová.  

 

 

9.  Různé 

 

Prof. Macek vznesl ke členům VR dotaz na jejich názor k případnému ustanovení Etické komise pro 

vědu a výzkum na FSS. K návrhu se vyjádřil prof. Rabušic, který  poukázal na výhody a nevýhody 

v souvislosti s realizací nejrůznějších výzkumných projektů. Prof. Musil reagoval, že by zřízení  této  

komise uvítal.  

 

Z podnětu prof. Librové projednala VR návrh na změny v přípravě materiálů pro členy VR na její 

další zasedání. VR se shodla na následující podobě předkládání materiálů: budou nadále s předstihem 

rozeslány interním členům VR FSS linkem do IS MU, externím v příloze elektronickou poštou. Tento 

postup bude vždy opakován den před konáním VR. Na samotné zasedání VR bude nadále tištěn pouze 

program jednání s případnými stručnými přílohami, náhled do obsáhlých částí bude zajištěn v tištěné 

podobě v omezeném množství, dále dataprojektorem a možností  bezdrátového připojení k internetu. 

 

 

 

zapsala:   Lenka Olšáková 

 

 

ověřil:      prof. PhDr. Petr Macek, CSc. 

       proděkan VaV 

 

 

 

 

V Brně dne 26.3.2012  doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. 

           předseda VR FSS MU 

 

 

 


